
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 09.04.2018 г.    г. Тайшет     №302 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Социальная поддержка 
населения и общественных организаций 
Тайшетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселение» 
на 2018-2020 годы» 
 

В целях стимулирования социально ориентированной деятельности некоммерче-
ских организаций и их участия в социально-экономическом развитии Тайшетского муни-
ципального образования «Тайшетское городское поселение», обеспечения доступности 
дополнительных мер социальной поддержки и повышения благосостояния отдельных ка-
тегорий граждан, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское го-
родское поселение», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муници-
пальных программ Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское по-
селение», утвержденным постановлением администрации Тайшетского городского посе-
ления от 18.05.2015г. № 380, администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения и обще-
ственных организаций Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение» на 2018-2020 годы» следующие изменения: 

1.1. В Паспорте программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
программы «Поощрение граждан, организаций за высокие показатели в общественно-
полезной деятельности и заслуги в социально - экономическом развитии Тайшетского му-
ниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2018-2020 годы» строку 
8 «Финансовое обеспечение Программы с указанием источников» изложить в новой ре-
дакции: 
8. Финансовое обес-

печение Програм-
мы с указанием 
источников 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств 
бюджета Тайшетского городского поселения в объемах, 
предусмотренных Программой и утвержденных решением о 
бюджете Тайшетского городского поселения на соответству-
ющий финансовый год. Общий объем финансирования, обхо-
димых для реализации программы, составляет в 2018-2020 го-
дах 4087,6 тыс. руб., в том числе по годам:  
2018 год – 1381,6 тыс.руб. 
2019 год – 1353,0 тыс.руб. 
2020 год – 1353,0 тыс.руб. 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом пери-
оде 2018-2020 годов, могут быть уточнены при формировании 
местного бюджета. 

1.2. В приложение к программе «Финансовое обеспечение реализации муници-
пальной программы «Социальная поддержка населения и общественных организаций 



 2

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2018-
2020 годы» за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения» (таблица 3), из-
ложив в новой редакции: 
Статус Наименова-

ние муници-
пальной 
программы, 
подпрограм-
мы муници-
пальной 
программы, 
ведомствен-
ной целевой 
программы, 
основных 
мероприятий 
и мероприя-
тий 

От-
ветст-
венный 
испол- 
нитель, 
соис-
пол-
нители 

Код бюджетной  
классификации  

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 
 Пр 

ЦСР ВР оче-
редной 
год 

Пер-
вый 
год 
плано- 
вого 
перио-
да 

Вто-
рой 
год 
пла-
но-
вого 
пе-
рио-
да 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муни-
ципаль-
ная про-
про-
грамма  
 

«Социальная 
поддержка 
населения и 
обществен-
ных органи-
заций Тай-
шетского 
муниципаль-
ного образо-
вания «Тай-
шетское го-
родское по-
селение» на 
2018-2020 
годы» 

всего X X X X 1381,6 1353,0 1353,
0 

4087,
6 

Отдел 
по ор-
ганиза-
цион-
ной ра-
боте, 
кон-
тролю 
и дело-
произ-
вод-
ству. 

951 X X X     

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 1 

Финансовая 
поддержка 
социально 
ориентиро-
ванных не-
коммерчес-
ких органи-
заций: обще-
ственных 
организаций 
пенсионе-
ров, ветера-
нов, инвали-
дов. 

Отдел 
по ор-
гани-
зацион-
ной ра-
боте, 
контро-
лю и 
дело-
произ-
вод-
ству, 
отдел 
по 

951 1003 810000
1180 

244 513,0 513,0 513,0 1539,0 



 3

  культу-
ре, 
спорту 
и мо-
лодеж-
ной 
поли-
ти-ке. 

        

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 2 

Выплата 
субсидий 
социально 
ориентиро-
ванным не-
коммерчес-
ким органи-
зациям пра-
воохрани-
тельной 
направлен-
ности 

Отдел 
по ор-
гани-
зацион-
ной ра-
боте, 
контро-
лю и 
дело-
произ-
вод-
ству. 

951 0412 810000
1180 

634 500,0 500,0 500,0 1500,0 

Основ-
ное ме-
роприя-
тие  3 

Осуществ-
ление под-
писки соци-
ально ориен-
тированным 
некоммерче-
ским орга-
низациям на 
Тайшетскую 
обществен-
но-
политичес-
кую газету 
«Бирюсинс-
кая новь». 

Отдел 
по ор-
гани-
зацион-
ной ра-
боте, 
контро-
лю и 
дело-
произ-
вод-
ству. 

951 0113 810000
1180 

244 96,1 80,0 80,0 256,1 

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 4 

Проведение 
текущего 
ремонта жи-
лого поме-
щения от-
дельным ка-
тегориям 
граждан го-
рода Тайше-
та. 

Отдел 
по ор-
ганиза-
цион-
ной ра-
боте, 
кон-
тролю 
и дело-
произ-
вод-
ству. 

951 0501 810000
1180 

244 200,0 200,0 200,0 600,0 



 4

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 5 

Предостав-
ление еди-
новремен-
ных денеж-
ных выплат 
отдельным 
категориям 
граждан го-
рода Тайше-
та 

Отдел 
по ор-
ганиза-
цион-
ной ра-
боте, 
кон-
тролю 
и дело-
произ-
вод-
ству. 

951 1003 810000
1180 

360 37,5 25,0 25,0 87,5 

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 6 

Предостав-
ле-ние ад-
ресной под-
держки от-
дельным ка-
тегориям 
жителей го-
рода Тайше-
та пожилого 
возраста в 
связи с 
празднова-
нием юби-
лейных и 
памятных 
дат. 

Отдел 
по ор-
гани-
зацион-
ной ра-
боте, 
контро-
лю и 
дело-
произ-
вод-
ству. 

951 0113 810000
1180 

244 35,0 35,0 35,0 105,0 

 
2.Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения (Витрук 

О.А.) при корректировке бюджета Тайшетского муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение» на период с 2018 по 2020 гг. предусмотреть расходы на реали-
зацию мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения и об-
щественных организаций Тайшетского муниципального образования «Тайшетское город-
ское поселение» на 2018-2020 годы» с учетом внесенных изменений. 

3. Начальнику отдела по организационной работе контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в официальных средствах массовой информации.  

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
 
И.О.Главы Тайшетского  
городского поселения        В.В.Захарич 
 
 

 
 
 
 
 


